
Srijeda, 23.10.2024.

Utorak, 22.10.2024.

Klara Vasilj i Iva Vasilj

Lucija Ilić i Leonarda Jerković
Stanka Vasilj
Marija Zovko

Marija Sivrić
Snježana Zovko
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Zlata Miletić i Josipa Vasilj9:30

Mile Vasilj i Matea Ostojić18:00 

Nedjelja, 27.10.2024.
TRIDESETA NEDJELJA KROZ 
GODINU

Subota, 26.10.2024.

Četvrtak, 24.10.2024.

Petak, 25.10.2024.

Ponedjeljak, 21.10.2024.

Toni Vasilj

20. LISTOPADA 2024. // BROJ 920. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas je Misijska nedjelja. Sva prikupljena milostinja 
ide za potrebe misija. Na Podbrdu molimo krunicu u 
14 sati, a u petak je križni put na Križvcu u isto vri-
jeme.

Ljudi koji se bore za prva ili počasna mjesta nisu nam 
nikad simpatični, pogotovo ako to čine bezobzirnim 
laktanjem i gazeći preko drugih. No svakako nas do-
nekle iznenađuje da je to bila pojava i u najužem kru-
gu Isusovih učenika, da ni oni nisu bili imuni na to. Doista 
nije lako shvatiti kako, bez ikakva obzira prema svojim 
prijateljima s kojima su jednako pozvani da dijele za-
jedništvo s Isusom, Jakov i Ivan u jednom trenutku traže 
za sebe prva mjesta, što izaziva isto takvu prizemnu, 
ali posve razumljivu reakciju ostalih. No stvarna poruka 
pojedinog evanđeoskog teksta otkriva nam se potpuno 
tek kad ga promatramo u užem i širem kontekstu. Zato 
je važno vidjeti koji je kontekst ovog odsjeka u najstar-
ijem evanđelju, a koji u drugim evanđeljima.
Molba dvojice Zebedejevih sinova odaje nam kako su 
u tom trenutku još uvijek i njegovi učenici gajili nadu da 
bi Isus mogao uspostaviti zemaljsko kraljevstvo u Izrae-
lu u kojem bi prva mjesta, po tko zna kojem kriteriju, 
trebala pripasti baš njima. Pitanje otkriva i određenu 
lukavost koja se očituje u tome što oni ne dolaze odmah 
izravno sa svojom željom, već od Isusa žele iznudi-
ti «bjanko» obećanje: «Učitelju, htjeli bismo da nam 

FRA IVAN DUGANDŽIĆ

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 22. X. 2024.
Za + Matu Jerkovića
Za ++ Mirka Stojića, Ivana Sivrića i ost. ++ 
Za + Maju Barać
Za ++ Jozu, Vidu i Dragicu Milićević
Za + Maru Pavlović
Za ++ Ivu, Križana i Stipu Ostojića i ost. ++
Za + Antu Gagru

Srijeda, 23. X. 2024.
Za + Mirka Sivrića
Za ++ Maru i Stipu Zovku
Za ++ Jozu i Danicu Bule i ost. ++
Za ++ Vidaka, Cvitu i Marinka Jerkovića i ost. ++
Za + Jakova Šegu
Za ++ Rafu i Zdenka Dodiga
Za ++ Iliju i Katu Ostojić
Za ++ iz obitelji Jure Vasilja - Tošića

Petak, 25. X. 2024.
Za + Ivana Sivrića i ost. ++
Za + Ivana Pavlovića
Za ++ Božicu i Ivana Buntića
Za ++ Rajku i Šimuna Topića
Za ++ Katu Boras i ost. ++ iz obitelji Boras i Dodig
Za ++ Slavka i Stipu Vasilja – Stipića i ost. ++
Za + Gojka Miletića

Četvrtak, 24. X. 2024.
Za + Antu – Tonću Jerkovića
Za + Matu Jerkovića i ost. ++
Za ++ Nikolu i Danicu Vasilj – Grlić
Za ++ Anu i Sebastiana Berišića
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj i ost. ++
Za + Ivana Čilića i ost. ++
Za ++ iz obitelji Barišić

Subota, 26. X. 2024.
Za ++ Matu i Ružu Vasilj i ost. ++
Za ++ Jozu i Juru Vasilja
Za + Vinka Baraća
Za ++ Marijana, Ružu, Zlatana i Maru Šego i ost. ++ iz 
obitelji Šego i Ostojić
Za + Anicu Kozina i ost. ++
Za + Antu – Tonću Primorca
Za ++ Dragana i Mladena Sivrića
Za + Slavku Soldo (ž)

Ponedjeljak, 21. X. 2024.
Za + Matu Vasilja – Fatu
Za + Matiju Sivrić – Šujić
Za + Mladena Vasilja – Gluvića
Za ++ Šitu, Jozu, Ružu i Tadiju Vidovića
Za + fra Slavka Barbarića
Za ++ obitelj  Sivrić i Kordić
Za + Vinka Sušca
Za ++ Jima Browna i Jakova Šegu

učiniš što te zaištemo». Isus ne pada na tu lukavost, već 
je nemilosrdno razotkriva: «Što hoćete da vam učinim?».
Njihovu nerazumnu želju on koristi da im ponovo, sad 
već po treći put, dade pouku o svom putu prema konač-
no ostvarenom kraljevstvu u kojem će Otac pravedno 
dijeliti mjesta prema zaslugama. Uvod u njegovu lekciju 
ima oblik pomalo zagonetnog pitanja: «Možete li piti 
čašu koju ja pijem ili krstiti se krstom kojim se ja krstim!». 
Posežući za tom slikom, Isus želi reći kako je volja Očeva 
da on kao njegov Sluga ispije tu čašu i uzme grijehe 
svih na sebe. Brzi i nepromišljeni odgovor učenika na 
Isusovo pitanje: «možemo» najbolje otkriva koliko su u 
tom času još daleko od njegovih misli i planova. Kao 
što je bogatom mladiću njegovo veliko bogatstvo bilo 
zapreka da slijedi Isusa na njegovu putu, dvojici uče-
nika, Jakovu i Ivanu to je njihova želja za vlašću i moću 
izražena kroz traženje prvih mjesta. Tek su Isusova smrt 
i njegovo uskrsnuće od njih učinili druge ljude, spremne 
prihvatiti ono što je Isus od njih tražio. Tako je upravo 
Jakov prvi pao od Herodova mača i posvjedočio svoju 
vjernost Isusu, a Ivan je kasnije također, zajedno s dru-
gim učenicima, podijelio mučeničku sudbinu.

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.

U četvrtak, 24. listopada u 20 sati u prostorijama 
Radija nastavljama sa sastanicima Biblijske grupe.

U petak, 25. listopada je cjelonoćno klanjanje. 

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MATE PRIMORAC, sin Ljubomirov i Božice, r. Krešić iz 
Čitluka i KATARINA ZOVKO, kći Gojkova i Ljiljane, r. 
Primorac iz Međugorja;
- ANTON ČILIĆ, sin Hrvojev i Blagice, r. Planinić iz 
Međugorja i JELENA PRSKALO, kći Nikicina i Vesne, r. 
Stojić iz Paoče;
- ANTONIO BENCUN, sin Mirin i Andrijane, r. Drežnjak 
iz Međugorja i MARIJA LOVRIĆ, kći Jurina i Blagice, r. 
Puljić iz Vionice.

U našoj župi kršteni su:
- MARKO ANTONIO GUGIĆ, sin Frankov i Mihaele, r. 
Ćavar iz Bijakovića;
- MARIJA IVANKOVIĆ, kći Mateova i Jelene, r. Mišić iz 
Bijakovića.



Marijine ruke – humanitarna udruga

Humanitarna udruga Marijine ruke se obraća svim lju-
dima dobre volje sa namjerom za pomoć u slijedećim 
potrebama:
1. Prehrambenim proizvodima: mlijeko, mliječni proiz-
vodi, suhomesnati proizvodi i konzerve, topli napitci 
(kava, čaj), slatkiši (za djecu), različiti namazi, brašno, 
ulje, šećer…
2. Higijenske potrepštine, deterdženti, sredstva za os-
obnu higijenu, toalet papir…
3. Novčani prilozi koje koristimo za kupovinu lijekova, 
medicinskih pomagala, liječničkih pregleda, bolničkih 
usluga…
Budući da je, nažalost, ljudi u potrebi sve više, a izvori 
donacija nestalni i nedostatni, Udruga je u stalnoj po-
trebi za navedenim artiklima.
Svaka Vaša pomoć je dobrodošla u ovim nesretnim 
vremenima, jer ne uspijevamo sami podmiriti sve veće 
potrebe.
Zajedničkim snagama i uz Božju providnost vratimo 
dostojanstvo braći i sestrama u potrebi, bez obzira 
na vjeru i naciju.
Zahvaljujemo se svima u ime onih za koje skrbimo.

Informacije na tel. 036/653/307
Radno vrijeme:
Od 8h do 14h radnim danima
Subota : od 8h do 12h
E-mail adresa: marijineruke@gmail.com

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

DVADESET I DEVETA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Iz 53, 10-11
Svidjelo se Gospodinu pritisnuti ga bolima. Žrtvuje li život 
svoj kao naknadnicu, vidjet će potomstvo, produžiti sebi 
dane i Gospodnja će se volja po njemu ispuniti. Zbog pat-
nja duše svoje vidjet će svjetlost i nasititi se spoznajom 
njezinom. Sluga moj pravedni opravdat će mnoge i krivicu 
njihovu na sebe uzeti.
Otpjevni psalam: Ps 33, 4-5.18-20.22
Neka dobrota tvoja, Gospodine, bude nad nama, kao što 
se u tebe uzdamo!
Prava je riječ Gospodnja
i vjernost su sva djela njegova.
On ljubi pravdu i pravo:
puna je zemlja dobrote Gospodnje.
Evo, oko je Gospodnje nad onima koji ga se boje,
nad onima koji se uzdaju u milost njegovu:
da im od smrti život spasi,
da ih hrani u danima gladi.
Naša se duša Gospodinu nada,
on je pomoć i zaštita naša.
Neka dobrota tvoja, Gospodine, bude nad nama
kao što se u tebe uzdamo!
Drugo čitanje: Heb 4, 14-16
Braćo: Imajući dakle velikoga Velikog svećenika koji pro-

drije kroz nebesa – Isusa, Sina Božjega – čvrsto se drži-
mo vjere. Ta nemamo takva velikog svećenika koji ne bi 
mogao biti supatnik u našim slabostima, nego poput nas 
iskušavana svime, osim grijehom. Pristupajmo dakle smjelo 
prijestolju milosti da primimo milosrđe i milost nađemo za 
pomoć u pravi čas!
Evanđelje: Mk 10, 35-45
U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov i Ivan, sinovi Zebede-
jevi, govoreći mu: »Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš što 
te zaištemo.« A on će im: »Što hoćete da vam učinim?« 
Oni mu rekoše: »Daj nam da ti u slavi tvojoj sjednemo 
jedan zdesna, a drugi slijeva.« A Isus im reče: »Ne znate 
što ištete. Možete li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se 
krstom kojim se ja krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« A 
Isus će im: »Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom kojim se 
ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni zdesna ili slijeva 
nisam ja vlastan dati – to je onih kojima je pripravljeno.« 
Kad su to čula ostala desetorica, počeše se gnjeviti na 
Jakova i Ivana. Zato ih Isus dozva i reče im: »Znate da oni 
koji se smatraju vladarima gospoduju svojim narodima i 
velikaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije tako među vama! 
Naprotiv, tko hoće da među vama bude najveći, neka 
vam bude poslužitelj! I tko hoće da među vama bude prvi, 
neka bude svima sluga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da 
bude služen, nego da služi i život svoj dade kao otkupninu 
za mnoge.«


